
新型コロナウイルス感染症クラスター終息のお知らせ 
 

2022/9/28 

 

 関係者各位 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当施設で 9 月１４日（水）に発生した新型コロナウイルス感染症のクラスタ

ーは、９月１８日（日）以降、新たな感染者の発生がなく、９月２８日（水）付

けで解除となりました。 

クラスターの発生により、入所者様やそのご家族様、その他関係者の皆様にご

心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。 

今後も感染防止に取り組み、皆様にご安心いただけるサービスの提供に努め

てまいりますので、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

小野田赤十字老人保健施設あんじゅ 

所長 佐  藤  智  充 

  



新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 
 

2022/9/22 

 

9 月１７日（土）に、当施設で新たに入所者様１名の感染が判明しました。こ

れで、入所者様の感染は８名となりました。 

現在、当施設への新規入所（短期入所を含みます）を停止しています。 

皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしておりますことをお詫び申し上げます。引 

き続き感染拡大の防止に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い

いたします。 

 

▐経過 

９月６日（火）  入所者様１名の感染判明 

９月８日（木）  入所者様２名の感染判明 

９月９日（金）  入所者様２名の感染判明 

９月１４日（水） 入所者様２名の感染判明 

   〃     県がクラスター認定 

９月１７日（土） 入所者様１名の感染判明 

 

 

小野田赤十字老人保健施設あんじゅ 

所長 佐  藤  智  充 

  



新型コロナウイルス感染症のクラスター発生のお知らせ 
 

2022/9/15 

 

 関係者各位 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

9 月１４日（水）に、当施設で新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生

しました。発生したのは当施設２階の施設入所で、現在、ここへの新規入所（短

期入所を含みます）は停止しています。当施設１階で実施している通所リハビリ

及び小野田赤十字介護医療院の業務は通常どおり実施しています。 

クラスター発生により、当施設の入所者様やそのご家族様、その他関係者の皆

様にはご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。今後とも新型コロ

ナウイルス感染症対策に努め、介護サービスの維持及び回復に努めてまいりま

すので、ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

▐クラスター発生までの経過 

９月６日（火）  入所者様１名の感染判明 

９月８日（木）  入所者様２名の感染判明 

９月９日（金）  入所者様２名の感染判明 

９月１４日（水） 入所者様２名の感染判明 

   〃     県がクラスター認定 

 

 

 

 

 

小野田赤十字老人保健施設あんじゅ 

所長 佐  藤  智  充 

 


